siaga melatih kemampuan calon pasukan yang memang mutlak diperlukan untuk

melindungi dan mempertahankan negara yang baru dibentuk. Perjanjian damai

dengan berbagai kabilah di sekitar Madinah juga diadakan dengan maksud

memperkuat kedudukan Madinah.

Pada tahun 9 dan 10 Hijriyah (630-632 M) banyak suku dari pelosok Arab

mengutus delegasinya kepada Rasulullah saw menyatakan ketundukan mereka.

Masuknya orang Mekah ke dalam agama Islam rupanya mempunyai pengaruh yang

amat besar pada penduduk padang pasir yang liar itu. Tahun itu disebut dengan tahun

perutusan.